
Σελίδα 1 από 3 
 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ                           Άμφισσα, 24 Μαρτίου 2020 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     
 Αριθμ. Πρωτ: Οικ. 5461 
Ταχ. Δ/νση          Ρ. Κοντορήγα 12                 
Ταχ. Κώδικας    331 00 Άμφισσα  
Πληροφορίες      
Τηλέφωνο      2265028876  
Fax               2265079230  
e-mail : d.dioikitikon@delphi.gov.gr                                                                      

 
 

 
 
ΘΕΜΑ:   

 
 
Λειτουργία Υπηρεσιών Δήμου Δελφών κατά την περίοδο του κορωνοϊού. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

      Ο Δήμαρχος Δελφών 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) περί 

«Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α') «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου ( ΦΕΚ 3698/Β/19-10-2017). 
4. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12.3.2020 (ΑΔΑ: ΩΦΠΩ46ΜΤΛ-87Χ) 

εγκύκλιο 
5. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/109/οικ.8000/16.3.2020 (ΑΔΑ: ΩΤΣΟ46ΜΤΛ6-6Ι1) 

εγκύκλιο 
6. Το με Α.Π. 18926/19.3.2020 (ΑΔΑ : 6ΒΤΝ46ΜΤΛ6-0Ξ7) έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών  
7. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/110/οικ.8189/20.3.2020 (ΑΔΑ: 6Δ8Ι46ΜΤΛ6-8ΞΩ) 

εγκύκλιο 
8. Την ΔΙΔΑΔ/Φ.69/111/οικ. 8196/23.03.2020 (ΑΔΑ: 6Ω4Υ46ΜΤΛ6-ΖΕΒ) εγκύκλιο 

του Υπ. Εσωτερικών με θέμα : Πρόσθετα μέτρα και ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού. 

9. Το από 16.03.2020 Δελτίο Τύπου μας 
10. Το γεγονός ότι οι Υπηρεσίες του Δήμου λειτουργούν με μειωμένο προσωπικό, 

λόγω αδειών ειδικού σκοπού και αποχής από τη εργασία των ευπαθών ομάδων 
και την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου. 

11. Την ανάγκη, για  την αφενός διασφάλιση προστασίας της υγείας των Δημοτικών 
Υπαλλήλων και της δημόσιας υγείας γενικότερα και αφετέρου της εξυπηρέτησης 
των Δημοτών 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
● Την πλήρη αναστολή εξυπηρέτησης του κοινού από τις Δημοτικές 
Υπηρεσίες του Δήμου Δελφών με αυτοπρόσωπη παρουσία.  
● Την συνέχιση της εξυπηρέτησης του κοινού τις εργάσιμες ημέρες και 
ώρες μέσω τηλέφωνου και ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.  
● Την δυνατότητα εξυπηρέτησης του κοινού για κατ’ ιδίαν συναντήσεις, 

Άµφισσα 24/03/2020
Αριθµός πρωτοκόλλου 5461/2020



Σελίδα 2 από 3 
 

κατόπιν προηγούμενης συνεννόησης (ραντεβού) ανά υπηρεσία.  
 
Παραθέτουμε τηλέφωνα επικοινωνίας και email των Κεντρικών Υπηρεσιών του 
Δήμου καθώς και αυτών των Δημοτικών Ενοτήτων: 

 
Α. Κεντρικές Υπηρεσίες  

•    Πρωτόκολλο, τηλ. 2265351600 και email: protokollo@delphi.gov.gr  
•    Δημοτολόγιο τηλ. 2265022829 και 2265079005, email: g.tsintavi@delphi.gov.gr 

και i.petonis@delphi.gov.gr  
• Ληξιαρχείο τηλ. 2265079144 και 2265072077 και email: 

i.lianoulopoulos@delphi.gov.gr  
• Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, τηλ. 2265072077 και email: 

e.karanasou@delphi.gov.gr  
• Διεύθυνση  Τεχνικών Υπηρεσιών, τηλ. 2265028346 και 2265079305 και email: 

h.kokkinos@delphi.gov.gr  
• Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης (Πολεοδομίας), τηλ. 2265350781 και email: 

gram.domisis@delphi.gov.gr και d.poleodomias@delphi.gov.gr  
• Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, τηλ. 2265350721 και 2265350724   και email: 

koin.prostasia@delphi.gov.gr  
•    Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, τηλ. 2265350048 και 2265350044 και 

email: d.oikonomikon@delphi.gov.gr  
• Διεύθυνση Περιβάλλοντος & Πολ. Προστασίας τηλ. 2265023766 και 

2265072009 και email: d.perivallontos@delphi.gov.gr  
• Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δελφών, τηλ. 2265079197 και 2265079198 και email: 

info@deyadelphi.gov.gr  
• Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ Άμφισσας) θα λειτουργούν από 07:30 πμ 

έως 15:00 σύμφωνα με την ανακοίνωση του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, κατόπιν ραντεβού, στο τηλ. 2265350730 και email 
n.fokidas@kep.gov.gr  

• Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ Δεσφίνας) θα λειτουργούν από 07:30 πμ 
έως 15:00 σύμφωνα με την ανακοίνωση του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, κατόπιν ραντεβού, στο τηλ. 2265351610 και email 
d.desfinis@kep.gov.gr 

• Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ Ιτέας) θα λειτουργούν από 07:30 πμ έως 
15:00 σύμφωνα με την ανακοίνωση του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
κατόπιν ραντεβού, στο τηλ. 2265034780 και email 
arnaouti.kep0826@kep.gov.gr   

• Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ Γραβιάς) θα λειτουργούν από 07:30 πμ 
έως 15:00 σύμφωνα με την ανακοίνωση του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, κατόπιν ραντεβού, στο τηλ. 2265351640 και email 
d.gravias@kep.gov.gr 

 
 
 

Β. Δημοτικές Ενότητες: 

• Δ.Ε. Άμφισσας, τηλ. 22650 79277 και email: ant.amfissas@delphi.gov.gr  
• Δ.Ε. Ιτέας, Δημοτολόγιο, Ληξιαρχείο τηλ 22653 5104 και 2265351129 email 

adam@0696.syzefxis.gov.gr, Αυτοτελές Τμήμα Εμπορίου Επιχειρήσεων και 
Απασχόλησης τηλ 226535116 email: a.lourmpa@delphi.gov.gr 

• Δ.Ε. Γαλαξιδίου: Δημοτολόγιο, Ληξιαρχείο τηλ 22653 51225 και email: 
tsonoux@0630.syzefxis.gov.gr , Οικονομική Υπηρεσία τηλ. 22653 51216 και 
22653 51219, email: gxaldeaki@gmail.com και mardina2010@hotmail.com  

mailto:arnaouti.kep0826@kep.gov.gr


Σελίδα 3 από 3 
 

• Δ.Ε. Δεσφίνας, Δημοτολόγιο, Ληξιαρχείο τηλ 22653 51403, email: 
e.timoleon@delphi.gov.gr , Οικονομική Υπηρεσία και Ύδρευση τηλ. 22653 51401 
και email: v.perdiki@delphi.gov.gr  

• Δ.Ε. Δελφών, τηλ επικοινωνίας 2265351300 και email 
ebakopoulou@0645.syzefxis.gov.gr  

• Δ.Ε. Γραβιάς, τηλ επικοινωνίας 22653 50908 και 2265350914 και email: 
th.lagos@yahoo.gr  

• Δ.Ε. Παρνασσού, Δημοτολόγιο, Ληξιαρχείο τηλ 22343 50402, email: 
kaitistrog@yahoo.gr και Οικονομική Υπηρεσία, τηλ. 22343 50414, email: 
elnipol1@yahoo.gr  

• Δ.Ε. Καλλιέων, τηλ επικοινωνίας 22653 51500 και email: kallieon@otenet.gr 
 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από σήμερα  και η διάρκειά της είναι μέχρι 
τροποποιήσεως ή ανακλήσεως της. 
Η παρούσα πράξη να θυροκολληθεί σε όλα τα Δημοτικά καταστήματα και 
Υπηρεσίες του Δήμου, να δημοσιευθεί στο site του Δήμου και να αναρτηθεί στο 
Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (παρ. 4.4. αρ. 2 ν. 3861/2010) 

 
 
 

 
Κοινοποίηση      Ο Δήμαρχος Δελφών 
1. Υπουργείο Εσωτερικών  
Γραφείο κ. Υπουργού) 
Σταδίου 27 
Τ.Κ. 101 83 Αθήνα 
2. Υπουργείο Εσωτερικών  
Γενική Γραμματεία Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημοσίου Τομέα. 

Βασ. Σοφίας 15 
Τ.Κ. 106 74 Αθήνα 
3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας 
Τμήμα Οικονομικό - Διοικητικό  
Ν. Φωκίδας 
Σταλλού 9- Τ.Κ. 33100 Άμφισσα 
4. κ.κ. Αντιδημάρχους Δ.  Δελφών 
5. κ.κ. Προϊσταμένους όλων των 
Οργανικών μονάδων του Δ. Δελφών 
(Για την πιστή εφαρμογή και  την 
υποχρέωση θυροκόλλησης της 
παρούσας σε όλα τα Δημοτικά 
καταστήματα και Υπηρεσίες). 
6. Τμήμα διαφάνειας, ηλεκτρονικής 
διακυβέρνησης και Τ.Π.Ε.( για τις 
σχετικές δημοσιεύσεις) 
 
 

  
 

Παναγιώτη Α. Ταγκαλής  

   

   
 


